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AP-CSM CSM
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA

Caritas – Sozialstation St. 

Martin
Zähringer Str. 13 79713

Bad 

Säckingen
Frau Inga Sträßer

07761-

933320
inga.straesser@caritas-hochrhein.de

AP-CUR CUR
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA Curare gGmbH Luisenstr. 1 79650 Schopfheim Frau Claudia Pannach

07622-

3900134
c.pannach@esw-wiesental.de

AP-EDW EDW
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
weitere E.

Evangelische 

Diakoniestation Weil am 

Rhein e.V.

August-Bauer-

Straße 3/1
79576

Weil am 

Rhein
Frau Gitta

Gempp-

Rüdlin

07621-9796-

0
pflege@diakoniestation-weil.de

AP-EVA EVA
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA

Evang. Altenwerk Lörrach 

e.V. 
Basler Str. 139 79540 Lörrach Frau Sarah Stengel

07621-418-

123
praxisbegleitung@evang-altenwerk.de

AP-EVD EVD
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA

Evangelische 

Diakoniestation Lörrach 

e.V.

Basler Str. 129 79540 Lörrach Frau Anja Sälinger 07621-46226
info@diakoniestation-loerrach.de

(saelinger@diakoniestation-loerrach.de)

AP-GEV GEV
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA Gevita Residenz Lörrach

Friedrich-Hecker-

Str. 30
79539 Lörrach Frau Sabine Simon

07621-412-

312
sabine-simon@gevita.de

AP-GWY GWY
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA

Kirchliche Sozialstation 

Grenzach Wyhlen e.V.
Basler Str. 42 79639

Grenzach-

Wyhlen
Frau Antje Schmid 07624-5017 schmid@kisozi-gw.de

AP-HID HID
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA

Homeinstead Baden 

Pflege GmbH
Im Alten 7 79539 Lörrach Frau

Verena

Döndü

Hett

Karakoc

07621-

9373333

verena.hett@homeinstead.de

Doendue.Karakoc@homeinstead.de

AP-LÖI LÖI
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA

Katholische Sozialstation 

Lörrach-Inzlingen gGmbH 

in Lörrach

Tumringer Str. 270 79539 Lörrach Frau Johanna Thomas 07621-45301 praxisanleitung@kath-sozialstation-loerrach.de

AP-MUE MUE
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA Mühlehof GmbH Steinen Bahnhofstr. 4 79585 Steinen

Frau

Frau

Vera

Karina

Licht

Wnuk

07627-

9200154 

oder

07627-9200-

503 oder -

500

karina.wnuk@muehlehof.de

AP-OWT OWT
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
weitere E.

Kirchliche Sozialstation 

Oberes Wiesental gGmbH
Friedrichstr. 48a 79677

Schönau im 

Schwarzwald
Frau Anette Schnee 07673-7252 ad-schoenau@sst-schoenau.de

AP-PFL PFL
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA Pflegedienst Lebenszeit Im Käppele 15 79400 Kandern Herr Steffen Lucaßen

07626-

9774270
info@pflegedienst-lebenszeit.de

AP-PMF PMF
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
weitere E. Pflegemobil Friedrichs

Edmund-Schweizer-

Str. 3
79618 Rheinfelden Herr Christophe Friedrichs

07623-

717603
pflegemobil.friedrichs.ausbildung@web.de
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AP-PRH PRH
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
weitere E. Pflegedienst Rhein Hertzallee 2/2 79576

Weil am 

Rhein-

Haltingen

Herr

Frau

Matthias

Claudia

Rhein

Wildum

07621-

1632732

kontakt@pflegedienst-rhein.de

c.wildum@pflegedienst-rhein.de

AP-RHE RHE
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA

Kirchliche Sozialstation 

Rheinfelden
Müssmattstr. 43 79618 Rheinfelden Frau Kerstin Posniak

07623-

71830921
kerstin.posniak@caritas-hochrhein.de

AP-SCH SCH
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA

Die Pflege - Sozialstation 

Wiesental
An der Wiese 24 79650 Schopfheim Frau Regina Spiering

07622-

6973510
pflegedienstleitung@pflege-wiesental.de

AP-SRW SRW
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA Schloss Rheinweiler Schloßstr. 1 79415

Bad 

Bellingen
Frau Sarah Schulz

07635-3136-

201
sarah.schulz@loerrach-landkreis.de

AP-SST SST
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA

Kirchliche Sozialstation 

Südliches 

Markgräflerland e.V. 

Papierweg 18 79400 Kandern
Herr

Frau

Daniel

Jutta

Bender

Quasnowitz

07626-

914120

07626-

9141211

gf@sst-kandern.de

j.quasnowitz@sst-kandern.de

AP-STE STE
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA

Pflegedienst Herbrich 

GmbH
Teichweg 6 79585 Steinen Frau Dorothee Herbrich 07627-3454 d.herbrich@herbrich-pflegedienst.de

AP-VAL VAL
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA

Ambulanter Pflegedienst 

Vali

Schönenberger Str. 

7
79618 Rheinfelden Frau Valbona Milicaj

07623-9669-

214
ambulanterpflegedienstvali@gmx.de

AP-WAR WAR
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
TPA

Katholische Sozialstation 

Weil am Rhein gGmbH
Leopoldstr. 30 79576

Weil am 

Rhein

Frau

Frau

Ines

Carmen

Kickstein

Winkler
07621-98112

kikstein@ksst-weil.de

winkler@ksst-weil.de

AP-WSB WSB
Ambulante Akut- 

und Langzeitpflege
weitere E.

Wohnanalage Sonne 

Binzen
Hauptstr. 2 79589 Binzen Frau Sarah Stengel

07621-418-

123
praxisbegleitung@evang-altenwerk.de

PÄ-ELI ELI
Pädiatrische 

Versorgung
TPA

St. Elisabethen-

Krankenhaus gGmbH
Feldbergstr. 15 79539 Lörrach Herr Tobias Fiechter

07621-416-

8741
Fiechter.Tobias@klinloe.de

PÄ-KRH KRH
Pädiatrische 

Versorgung
weitere E. Karl-Rolfus-Schule Herten Hauptstr. 1 79618 Rheinfelden Frau Mirjam Ganter

0151-12064-

414
m.ganter@sankt-josefshaus.de

PÄ-SJH SJH
Pädiatrische 

Versorgung
weitere E. St. Josefshaus Herten Hauptstr. 1 79618 Rheinfelden Frau Mirjam Ganter

0151-12064-

414
m.ganter@sankt-josefshaus.de

PF-MAH MAH
Berufsfachschule 

für Pflege
Pflegeschule

Altenpflegeschule 

Manoah gemeinnützige 

GmbH

Wiesentalstr. 27a 79540 Lörrach Frau Stefanie Willmann
07621-94908-

10
swillmann@manoah-schulen.de

PF-MPS MPS
Berufsfachschule 

für Pflege
Pflegeschule

Mathilde-Planck-Schule 

Lörrach
Wintersbuckstr. 5 79539 Lörrach Herr Philipp Schneider

0176-

51999155
philipp.schneider@mps.loe.schule-bw.de

PF-SFP SFP
Berufsfachschule 

für Pflege
Pflegeschule

Kliniken des Landkreises 

Lörrach GmbH

Berufsfachschule für 

Pflege

Spitalstr. 25 79539 Lörrach Frau
Heidi

Lilian

Flaxmeier

Fischer

07621-416-

8720

07621-416-

8724

flaxmeier.heidi@klinloe.de

fischer.lilian@klinloe.de
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PF-TSS TSS
Berufsfachschule 

für Pflege
Pflegeschule Theresia-Scherer-Schule Hauptstr. 1 79618 Rheinfelden Herr Pascal Langensiepen

07623-470-

463

t.winkler-daennart@sankt-josefshaus.de, 

info@theresia-scherer-schule.de

PS-CAS CAS
Psychiatrische 

Versorgung
weitere E.

Casa Mia 

Seniorenzentrum Bad 

Bellingen

Im Grün 2-4 79415
Bad 

Bellingen
Frau Bettina Hajredini

07635-

76193101
hajredini@casa-mia-care.de

PS-ELI ELI
Psychiatrische 

Versorgung
weitere E.

St. Elisabethen-

Krankenhaus gGmbH 

Lörrach

Feldbergstr. 15 79539 Lörrach Herr Tobias Fiechter
07621-416-

8741
Fiechter.Tobias@klinloe.de

PS-FRS FRS
Psychiatrische 

Versorgung
weitere E.

Seniorenzentrum St. 

Franziskus 
Basler Str. 32 79713

Bad 

Säckingen
Frau Daniela Hübsch 07761-56900 d.huebsch@seniorenzentrum-st-franziskus.de

PS-GEV GEV
Psychiatrische 

Versorgung
weitere E. Gevita Residenz Lörrach

Friedrich-Hecker-

Str. 30
79539 Lörrach Frau Sabine Simon

07621-412-

312
sabine-simon@gevita.de

PS-KKH KKH
Psychiatrische 

Versorgung
weitere E.

Kliniken des Landkreises 

Lörrach GmbH
Spitalstr. 25 79539 Lörrach

Heidi

Ludovica

Flaxmeier

Draga

07621-416-

8720

07621-416-

8703

flaxmeier.heidi@klinloe.de

draga.ludovica@klinloe.de

PS-MGL MGL
Psychiatrische 

Versorgung
weitere E.

Pflegeheim 

Markgräflerland
Römerstr. 55 79576

Weil am 

Rhein
Frau Alexandra Scheib

07621-

977781
alexandra.scheib@loerrach-landkreis.de

PS-MPH MPH
Psychiatrische 

Versorgung
weitere E.

Markus-Pflüger-Zentrum 

Hochrhein
Basler Str. 22 g 79618 Rheinfelden Herr Markus Schweikl

07622-

390457
markus.schweikl@loerrach-landkreis.de

PS-MPZ MPZ
Psychiatrische 

Versorgung
weitere E. Markus-Pflüger-Zentren Kapellenstr. 1 79650 Schopfheim Herr Markus Schweikl

07622-

390457
markus.schweikl@loerrach-landkreis.de

PS-OBE OBE
Psychiatrische 

Versorgung
weitere E.

Oberberg Klinik Rhein-

Jura GmbH
Schneckenhalde 13 79713

Bad 

Säckingen 
Anja Hoppe #BEZUG!

07761-

5600812
anja.hoppe@oberbergkliniken.de

PS-SJH SJH
Psychiatrische 

Versorgung
weitere E. St. Josefshaus Herten Hauptstr. 1 79618 Rheinfelden Frau Mirjam Ganter

0151-12064-

414
m.ganter@sankt-josefshaus.de

PS-STF STF
Psychiatrische 

Versorgung
weitere E.

Seniorenzentrum St. 

Fridolin

Joseph-Rupp-Weg 

9
79540 Lörrach Frau Dana Schauerte

07621-93 22 

12
d.schauerte@seniorenzentrum-st-fridolin.de

PS-ZPR ZPR
Psychiatrische 

Versorgung
weitere E.

Zentrum für Psychiatrie 

Reichenau
Feuersteinerstr. 55 78479 Reichenau Frau Regina Ley

07531-977-

210
r.ley@zfp-reichenau.de
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SA-KKH KKH
Stationäre 

Akutpflege
TPA

Kliniken des Landkreises 

Lörrach GmbH
Spitalstr. 25 79539 Lörrach

Heidi

Ludovica

Flaxmeier

Draga

07621-416-

8720

07621-416-

8703

flaxmeier.heidi@klinloe.de

draga.ludovica@klinloe.de

SL-ALL ALL
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

Pflegezentrum 

"Rheingarten"
Baslerstr. 22f 79618 Rheinfelden Frau N. N.

07623-9029-

380
rheinfelden@alloheim.de

SL-APT APT
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA Pflegeheim Todtnau Spitalstr. 2 79674 Todtnau Frau Melissa Meinekat

07671-

9909421
m.meinekat@pflegeheim-todtnau.de

SL-BRF BRF
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA Bürgerheim Rheinfelden Pestalozzistr. 1 79618 Rheinfelden Frau

Heike

Alexandra

Sprejz

Kaiser

07623-967-

7640

buergerheim.sprejz@rheinfelden-baden.de

a.kaiser@buergerheim-rheinfelden.de

SL-CAS CAS
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

Casa Mia 

Seniorenzentrum Bad 

Bellingen

Im Grün 2-4 79415
Bad 

Bellingen
Frau Bettina Hajredini

07635-

76193101
hajredini@casa-mia-care.de

SL-EPA EPA
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

AWO Seniorenzentrum 

Emilienpark
Emilienpark 2 79639

Grenzach-

Wyhlen
Frau Gabriela Böhler

07624-3008-

314
gabriela.boehler@awo-baden.de

SL-EVA EVA
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

Evang. Altenwerk Lörrach 

e.V. 
Basler Str. 139 79540 Lörrach Frau Sarah Stengel praxisbegleitung@evang-altenwerk.de

SL-FRS FRS
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

Seniorenzentrum St. 

Franziskus 
Basler Str. 32 79713

Bad 

Säckingen
Frau Daniela Hübsch 07761-56900 d.huebsch@seniorenzentrum-st-franziskus.de

SL-GEV GEV
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA Gevita Residenz Lörrach

Friedrich-Hecker-

Str. 30
79539 Lörrach Frau Sabine Simon

07621-412-

312
sabine-simon@gevita.de

SL-GRH GRH
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA Georg-Reinhardt-Haus Bannmattstr. 9 79650 Schopfheim Frau Claudia Pannach

07622-

3900134
c.pannach@esw-wiesental.de

SL-HAS HAS
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA Haus am Sonnenstück

Am Sonnenstück 

11/2
79418 Schliengen Frau Sahra Heidenreich

07635-3136-

140
sahra.heidenreich@loerrach-landkreis.de

SL-HAW HAW
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

Markus-Pflüger-Zentren 

Haus an der Wiese
Bündtenfeldstr. 12 79688 Hausen i.W. Herr Markus Schweikl

07622-

3900457
markus.schweikl@loerrach-landkreis.de

SL-HCO HCO
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

Haus Columban Alten 

und Pflegeheim
Am Eisweiher 5 79650 Schopfheim Herr Viktor Dillmann

07622-

3996910
info@haus-columban.de

SL-HDA HDA
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

Haus der Altenpflege - 

Evang. Stadtmission 

Freiburg e.V. in Lörrach

Mozartstr. 27 79539 Lörrach
Frau

Herr

Jessica

Bojan

von Eynern

Milicevic

07621-

428320

07621-

4280188

hausderaltenpflege@stadtmission-freiburg.de

jessica.von_eynern@stadtmission-freiburg.de

bojan.milicevic@stadtmission-freiburg.de

SL-HIM HIM
Stationäre 

Langzeitpflege
weitere E.

Seniorenheim 

Himmelspforte Wyhlen
Klosterstr. 33 79639

Grenzach-

Wyhlen
Frau Melanie Grauli 07624-4023 info@seniorenheim-himmelspforte.de

SL-LKH LKH
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

Luise Klaiber Haus in 

Kandern
Papierweg 11 79400 Kandern Frau Claudia Merten

07626-9155-

29
merten@luise-klaiber-haus.de
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SL-MGL MGL
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

Pflegeheim 

Markgräflerland
Römerstr. 55 79576

Weil am 

Rhein
Frau Alexandra Scheib

07621-

977781
alexandra.scheib@loerrach-landkreis.de

SL-MPZ MPZ
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA Markus-Pflüger-Zentren Kapellenstr. 1 79650 Schopfheim Herr Markus Schweikl

07622-

390457
markus.schweikl@loerrach-landkreis.de

SL-MUE MUE
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA Mühlehof GmbH Steinen Bahnhofstr. 4 79585 Steinen

Frau

Frau

Vera

Karina

Licht

Wnuk

07627-

9200154 

oder

07627-9200-

503 oder -

500

info@muehlehof.de

karina.wnuk@muehlehof.de

SL-SEK SEK
Stationäre 

Langzeitpflege
weitere E.

Seniorenzentrum 

Efringen-Kirchen
Isteiner Str. 6 79588

Efringen-

Kirchen
Frau Annika Grigolo

07628-80-

380-100
a.grigolo@seniorenzentrum-efringen-kirchen.de

SL-SJH SJH
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA St. Josefshaus Herten Hauptstr. 1 79618 Rheinfelden Frau Mirjam Ganter

0151-12064-

414
m.ganter@sankt-josefshaus.de

SL-SRW SRW
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA Schloss Rheinweiler Schloßstr. 1 79415

Bad 

Bellingen
Frau Sahra Heidenreich

07635-

3136100
sahra.heidenreich@loerrach-landkreis.de

SL-STF STF
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

Seniorenzentrum St. 

Fridolin

Joseph-Rupp-Weg 

9
79540 Lörrach Frau Dana Schauerte

07621-93 22 

12
d.schauerte@seniorenzentrum-st-fridolin.de

SL-STV STV
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

Stella Vitalis 

Seniorenzentrum Weil 

am Rhein

Breslauer Str. 2 79576
Weil am 

Rhein

Herr

Frau

Steve

Dilan

Trüby

Ökcu-Ezer

07621-42230-

0
trueby@stellavitalis-weil.de

SL-SZE SZE
Stationäre 

Langzeitpflege
weitere E.

Seniorenzentrum Zell i. 

Wiesental

Hans-Fräulin-Platz 

1
79669

Zell i. 

Wiesental
Frau Dorothee D'Amico

07625-91866-

11
d.damico@seniorenzentrum-zell.de

SL-WOK WOK
Stationäre 

Langzeitpflege
TPA

Seniorenpflegeheim 

Wohnpark an der Kander 
An der Kander 2 79400 Kandern Frau Bianca Sütterlin

07626-

973859
seniorenpflegeheim@online.de

W1-HAB HAB Hospiz weitere E. Hospiz am Buck GmbH
Joseph-Rupp-Weg 

7
79540 Lörrach Herr Malte Schmidt

07621-

1623200
m.schmidt@hospiz-am-buck.de

W1-MVZ MVZ
Nephrologie/ 

Dialyse
weitere E.

Nephrologie Lörrach MVZ 

GmbH
Basler Str. 158 79539 Lörrach Frau Agnes Nagy

07621-

931724
agnes.nagyne@nephrologicum-loerrach.de

W1-PAL PAL
Palliativmedizin 

SAPV
weitere E.

Palliativnetz Lörrach 

gGmbH
Am Kesselhaus 5 79576

Weil am 

Rhein
Herr Mario Steffens

0151-

23022099
awf@palliativnetz-loerrach.de
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